Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

EDITAL 003/2022

13ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
SERVIDORES PÚBLICOS, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 003/2022, que rege o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação
temporária de servidores públicos, bem como para a formação de cadastro de reserva, a fim atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO de São Gonçalo do Amarante vem, respeitosamente, divulgar através
da Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado, A DÉCIMA TERCEIRA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL 003/2022.

Todos os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer na Secretaria da Educação, no setor de Recursos
Humanos, nos dias 01/09 das 8h às 13h e 04/09/2023 das 8h às 11h e das 13h às 16h.

Os candidatos deverão trazer os documentos (originais) abaixo relacionados:

• FOTO ¾;

• RG;

• CPF;

• CERTIDÃO DE CASAMENTO;

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

• TÍTULO DE ELEITOR;

• RESERVISTA (SE HOMEM);

• PIS/PASEP;

• GRAU DE INSTRUÇÃO;

• Nº DE CONTA NO BANCO DO BRASIL.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 31 de agosto de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

CONVOCAÇÃO Nº 013/2023       -          EDITAL Nº 003/2022        -      SETEMBRO/2023

PECÉM (CEDI ARCO ÍRIS)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR SILVELENA RODRIGUES ALCANTARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI ARCO ÍRIS 9,4

PECÉM (EEF GERTRUDES PRATA LIMA)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR
EULENIR DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

EEF GERTRUDES
PRATA LIMA

8,5

CR RAQUEL DE SOUSA FREITAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GERTRUDES
PRATA LIMA

8,5

CR FRANCISCA MARIA BATISTA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GERTRUDES
PRATA LIMA

8,0

CR REBECA DA SILVA LINHARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GERTRUDES
PRATA LIMA

7,5

TAÍBA (CEDI DANIEL CORREIA CARVALHO)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

2° ANTONIA CARLA ALVES DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CEDI DANIEL CORREIA
CARVALHO

9,9

3° ANTÔNIA DIULIA MOREIRA BEZERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI DANIEL CORREIA
CARVALHO

9,8

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

TAÍBA (EEB ALBA HERCULANO ARAÚJO)
PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR
ANTONIO MARCIO DA SILVA GABRIEL PORTEIRO

EEB ALBA HERCULANO
ARAÚJO

9,7

CR MARIA ADRIANA SANTOS DA SILVA PORTEIRO EEB ALBA HERCULANO
ARAÚJO

9,6

SERROTE (EEF JOÃO ALBERTO DE SOUSA - ANEXO)
PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR RONALDO CARNEIRO CRUZ PORTEIRO
EEF JOÃO ALBERTO DE SOUSA
- ANEXO

9,0

CÁGADO (EEF SONHO DE CRIANÇA)
PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCO EDNARDO HERCULANO DE SOUSA JUNIOR PORTEIRO EEF SONHO DE CRIANÇA 3,0

SEDE (CEDI PLÁCIDO ALCÂNTARA)
PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCA JAIANE SARAIVA SOBRINHO PORTEIRO CEDI PLÁCIDO ALCÂNTARA 9,8

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SEDE (CEDI RAIO DE SOL)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR ROSIANE CORREIA BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI RAIO DE SOL 9,8

SEDE (EEF DEPUTADO LEORNE BELÉM)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR MARIA KATIANE DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF DEPUTADO LEORNE BELÉM 9,9

SEDE (EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR
ANTONIA CLEMILDA CORREIA JORGE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

EEF GOVERNADOR
TASSO JEREISSATI

9,8

CR
LILIAN KECIA LIMA CAVALCANTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

EEF GOVERNADOR
TASSO JEREISSATI

9,8

CR EZIVANIA SILVA DE MOURA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR
TASSO JEREISSATI

9,8

CR FRANCISCA ADRIANA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR
TASSO JEREISSATI

9,8

SEDE (EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI)

COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR ANGELICA AMORIM GOMES COZINHEIRO EEF GOVERNADOR TASSO
JEREISSATI

9,7

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SEDE (EEF MANOEL PEREIRA DE BRITO)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR SARA DA SILVA GALDINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
EEF MANOEL PEREIRA DE
BRITO

9,7

SEDE (ALMOXARIFADO MERENDA ESCOLAR)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/CAPATAZIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCO ROGELIO BARBOSA MOREIRA CAPATAZIA
ALMOXARIFADO MERENDA
ESCOLAR

8,5

SEDE (ALMOXARIFADO GERAL)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/CAPATAZIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR JOSE PEREIRA DE CASTRO NETO CAPATAZIA ALMOXARIFADO GERAL 9,5

CR MAYARA OLIVEIRA DA SILVA CAPATAZIA ALMOXARIFADO GERAL 9,4

CR ALEXANDRE PEREIRA BARROS JUNIOR CAPATAZIA ALMOXARIFADO
GERAL

9,0

CR ANTONIO CLAUDEMIR MOREIRA DA SILVA CAPATAZIA ALMOXARIFADO
GERAL

8,9

SEDE (SME)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/PINTOR

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCO ALVES DA COSTA PINTOR SME 9,8

CR FRANCISCO JAMES GONÇALVES GOMES PINTOR SME 9,8

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SEDE (EEF MARIA DO SOCORRO GOUVEIA)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCO COSMO LIMA BASILIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF MARIA DO SOCORRO
GOUVEIA

9,8

CROATÁ (EEF PORFÍRIO DE ARAÚJO)

COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR MARCIANA BARBOSA SOARES COZINHEIRO EEF PORFÍRIO DE
ARAÚJO

9,7